
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI SOSTITUZIONE, EX ART. 25, 
COMMA 3 DEL C.C.N.L. AREA SANITÀ DEL 23.01.2024 (TRIENNIO 
2019 – 2021), DI DIRETTORE SOC “SERVIZIO PREVENZIONE E 
SICUREZZA DEGLI AMBIENTI DI LAVORO” AL DOTT. MACCURO 
ALESSANDRO



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Atzeni Carlo
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC “Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali” di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con Deliberazione n. 290 del 12.05.2017 e modificato con Deliberazione n. 65 del 
28.01.2020.

Premesso che, a far data dal 01.11.2024, l’incarico di Direttore SOC “Servizio Prevenzione 
e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro” risulta vacante a seguito della cessazione dal servizio 
del Dott. GAMBAROTTO Giorgio.

Considerata la necessità di garantire la continuità della Direzione della SOC “Prevenzione e 
Sicurezza degli Ambienti di Lavoro” e di procedere al conferimento dell’incarico di 
sostituzione, ex art. 25, comma 3 del C.C.N.L. Area Sanità del 23.01.2024 (Triennio 2019 – 
2021).

Rilevato che:

 il Dott. MACCURO Alessandro, Dirigente Medico a tempo indeterminato in servizio 
presso la SOC “Servizio Prevenzione e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro” risulta 
l’unico Dirigente Medico in servizio presso la predetta Struttura;

 il sopracitato Dirigente è stato altresì individuato come sostituto per l’anno 2024, ex 
art. 25, comma 1 del C.C.N.L. Area Sanità del 23.01.2024 (Triennio 2019 – 2021) del 
Direttore SOC “Servizio Prevenzione e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro”;

 essendo presente un unico Dirigente Medico non si è dato corso alla procedura di cui 
all’art. 22, comma 4 del C.C.N.L. sopracitato.

Precisato che l’incarico in questione è temporaneo e non si configura come mansioni 
superiori, in quanto avviene nell’ambito del ruolo e livello unico della Dirigenza Sanitaria.

Ritenuto, pertanto, di conferire al Dott. MACCURO Alessandro l’incarico di sostituzione, ai 
sensi dell’art. 25, comma 3 del C.C.N.L. Area Sanità del 23.01.2024 (Triennio 2019 – 2021), 
del Direttore della SOC “Servizio Prevenzione e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro” dell’ASL 
VCO a decorrere dal giorno successivo alla data di adozione del presente provvedimento e 
per il tempo strettamente necessario ad espletare le procedure selettive per la copertura del 
posto in questione, e comunque per nove mesi, prorogabili fino ad altri sei.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente Deliberazione.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/1992, e s.m.i., come 
formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1. di conferire, per le motivazioni di cui in premessa, di conferire al Dott. MACCURO 
Alessandro l’incarico di sostituzione, ai sensi dell’art. 25, comma 3 del C.C.N.L. Area 
Sanità del 23.01.2024 (Triennio 2019 – 2021), del Direttore della SOC “Servizio 
Prevenzione e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro” dell’ASL VCO a decorrere dal 
giorno successivo alla data di adozione del presente provvedimento;

2. di dare atto che la sostituzione in questione non si configura come mansioni 
superiori, in quanto avviene nell’ambito del ruolo e livello unico della Dirigenza 
Sanitaria, ed è affidata per il tempo strettamente necessario ad espletare le 
procedure selettive per la copertura del posto in questione e può durare nove mesi, 
prorogabili sino ad altri sei;

3. di corrispondere, ai sensi dell’art. 25, comma 5 del C.C.N.L. Area Sanità del 
23.01.2024 (Triennio 2019 – 2021), una indennità mensile per dodici mensilità, pari 
al 50% del valore della Retribuzione di Posizione di parte fissa del dirigente 
sostituito, per tutta la durata della sostituzione;

4. di disporre, in via previsionale, che la spesa complessiva di € 9.507,75 derivante dal 
presente provvedimento trova imputazione ai conti sotto indicati:

 3.10.06.11 € 6.436,74
 3.10.06.18 (per oneri riflessi) € 2.262,85
 3.30.01.04 (per IRAP) € 808,16

5. di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva, stante l’urgenza 
di provvedere al conferimento dell’incarico dirigenziale in questione.


		2024-11-08T16:46:44+0000
	Pasquale Toscano


		2024-11-08T18:08:31+0000
	Barbara Buono


		2024-11-11T18:20:30+0000
	Chiara Serpieri




